¹ *In III de anima*, lect. 7, nn. 675-6.

² *In I de anima*, lect. 10, n. 160.

³ *Ia*, q. 18, a. 1, ad 3: “...dicendum quod aquae vivae dicuntur, quae habent continuum fluxum: aquae enim stantes, quae non continuantur ad principium continue fluens, dicuntur mortuae, ut aquae cisternarum et lacunarum. Et hoc dicitur per similitudinem: inquantum enim videntur se movere, habent similitudinem vitae. Sed tamen non est in eis vera ratio vitae: quia hunc motum non habent a seipsis, sed a causa generate eas; sicut accidit circa motum aliorum gravium et levium.”

aequivoce.”¹ Equivocal uses of “potency” are had in mathematics (e.g. three to the second *power* is nine) and logic, where possible propositions are those whose opposites can be true.² These are said to be powers, potencies, possibles, *per quamdam similitudinem*. Elsewhere, these equivocal uses of “potency” are said to be metaphorical.³ Now these equivocal modes or metaphorical uses of “potency” are contrasted with a *multiplicitas analogiae*, i.e. a variety of modes which are related *per prius et posterius*. Four such modes are distinguished:⁴ first, an active principle which is a principle of transmutation in another as other; secondly, passive potency which is the correlative of the active principle. “Haec autem potentia reducitur ad primam potentiam activam, quia passio ab agente causatur.”⁵ Thirdly, a disposition not to be changed for the worse—a principle of resistance to active potency. “Unde, cum passio ab actione dependeat, oportet quod in definitione utriusque illorum modorum ponatur definitio ‘potentiae primae,’ scilicet activiae.”⁶ Fourthly, insofar as the one having active potency can act well and easily, or something be acted on easily and resist easily: “Unde manifestum est quod in definitione harum potentiarum, quae dicuntur respectu bene agere vel pati, includuntur rationes primarum potentiarum, quae dicebantur simpliciter agere et pati: sicut in bene agere includitur agere; et pati in eo quod est bene pati. Unde manifestum est, quod omnes isti modi potentiarum reducuntur ad unum primum, scilicet ad potentiam activam. Et inde patet quod haec multiplicitas non est secundum aequivocationem, sed secundum analogiam.”⁷ Thus, if potency is taken to signify the common notion “principle of change” (*ἀρχήμεταβολῆς*).⁸ the active principle saves the notion *per prius* and whatever else is called a potency is referred to what first and primarily receives the name. Clearly, then, the name is not univocally common.